Process n Fls

;
'ili: ':

í 1ffr.;\.'. ]Í.-.-lÉ Prefeiarra Municipal de llha Comprida

JURÍDICO
CoN'TRATO N" O4ty20l l-AP.t

TERMO DE CONTRATO PARA
INSTALAÇÃo DE CAMARoTES, et'E
CELEBRAM A PREFEITURA MUMCIPAL
DE IL}IA COMPRIDA E A EMPRESA
JANETA ÚDEO LTDA _ ME.

Pelo pr€sente contÍdo, de urn ladq a PRf,FEITLIRÂ MtililCIPÂL DE ILHA
COMPRIDA, Entidade Publica irscrita no C.N.P.J./M.F a" 64.O37.87AOüI-07, sediada na Av.

Beira Ma, n" I I.0o0, Balne.ário Meu Recanto, Hte Municipio de IIba, Compnd4,Estado de São

Paulo, represeÍúad4 neste do, pelo Prefeito Muniupal o Senhor DECIO JOSE VENTURA,
doÍavante denüninada simplesmede CONTRATÀNTE e de ordro lado, a empresa JAIIETA
únEO lfDe - ME, inscrita no C.N.P.J./M.F sob o n' 60.zl63,8l7lmol-28, hscrição Estadual

isenta, sediada na Rua l0 de Abrit, n" 87d barro Ceúro, no Município de Jr4úÁ Estado de São

Paulo - CEP. l18O0mO, ncste do r@Íes€ntâda pelo Senho Carlc Augusto lazí larcta brasileiro.

casado, Diretor Presidente, portador rla Cedula de Identidade RG n" 22.774.I5G)USSP/SP, CPF^4F
n" 108.411.858{8, dcravante denomimda simplesmete CONTRATADA, tem €ntre si justo e

acordado o seguinte:

CLAUSULA I - DO OBJETO

Constitui objeo do presente Contrato, a cessão de rirea prblica às emfesas iúeressadas na

instalação de estruUrras pora 15 (quioze) §adraÍot€s medindo no minimo 6,fi) m2 (seis metros

quadrados ) cilÃ e uma aÍea vtp GOm no mnlmo 00 cem) meúos qua&adc, a screm instalados,

scm qualsquer onus púa o mumcrplq em area cedida pc{a Prefeitura Municipal de IIha Comprid4
arcna de eventG, rül Orla Meítim4 no Boqueirão NortE, nesto Munlcrplo dc IIha Comprida,

de são Paulo, drn"arúe a 4resentação dos úows artisticm pÍogramadG paÍa o Ilha verão 201l, a ser

realizado no§ meses de janeiro e fwereiro de 201l, cm direito a orylaação comercial das

ir»talaçõesde confqmidade c«n as condi@ €stabelecida§ no Edital de LicitCão - Conüte no

073n010.

CLÁUSULAN - DAS FSPECU'TCACOES

As estrrúras deverão ser m@tadas em área pre deteÍminada pola

CoNTRATANTE, judo a Arena de Eventm neste Mrmicfuiq deveaô as memas ficar a disposição

duÍante os Shows AÍtisbcc progrmados pa-a o Íha Verão 20 I I .

crÁusuLq, m - po rRAzo

As estrúlnas, objeto deste t€rmo de contrato' deverib ss motadas no dia 06 de

Janeiro de 20 I I , devendo Írca à dispci fao úi: o üa 27 & Fcrr€ÍciÍo do cúÍ€de-

CLÁUS T]LA IV - DO R

-'l

rL)

Ç \

t

:--*-

An
-l

',.Íit,1.
'-qÉr.

JURIDICO
A CONTRATANTE .cede a CONTRATADA o espaço paÍa iníalação das

estruturas, sem quaisqueÍ cus0c para as petes, podendo a CONTRATADA explorar comeÍciaknenle
o espaço, ohdecendo as cordições const8ntes do Edital & Licit4ão - Conúte n" 073/2010.

CLÁUSULA V. DOS RECURSOS rINANCEIROS

A celebr4ão da presente avença não g€Ía quaisqu€Í cuslc para as partes

CLÁUSULA vI - DA OBRIGACÂO E RESPONSABILIDAI)E DA COI{TRATANTE

A CONTRÀTANTE e,rr virtude da presente contracgct, se obriga a fúneceÍ a

CONTRATADA o local pa-a imalaão das esrrmras.

A CONTRATANTE se responsabilize €rn apÍesentar os shows artísticos
programafu paÍa o llha Vsib 201 I

CLÁUSULA VIII - DAS OBRIGACÚES E RESPONSABILDADFS DACONTRATADA

A CONTRATADA deveni Meer ngüocamente as determinações da

CONTRÂTANTE, rcsporatúlizado-se pcr:

I.-.- Proposta para instalação das estnúras, sem $aisqu€Í custm para a Prefeitura Mmic
Ilha Comprida:

IL- Compromisso & aÍca' com todos oo custm alusivos a inslalsçjio e trúsportes das sstruttlras

úé a sede deste Mrmicípio e encagm sociais decorrentes;

II.- Compromisso de mdter ein pleno frmcionam€oto to& esfnúrra mmfad4 du"ante todm os

shows artisticc programados pa'a o Ilha Verão/201 l;

de

Iv.- Compromisso de afeseotar €struhr"ôs com capacidâd€ para acomodação dc usuiiLrios, bem

como decloação de tOal responsabilidade sohe eventuais acideúes quo po§sam ocorrer duÍantes a

r*ilização;

V.- Compromisso de manteÍ as instálrçõ€s, no periodo cmrpeendido e ÍE 07 de Janeiro de

2011 à 27 de Fevereiro de 201 l;

VI.- Validade da prcpcta: 30 Grirla) dias, a patn da data da aberhra do envelqe ?ROPOSTA

DE PREÇOS'';

VII.- Outras vantagens não pÍevistâs no instrumeÚo convocatorio;

VIIL- A inobservância das darrminações 3gima, implicaní na desclassÚcação da prryonente;

)

)

Prefeifiira Munícipal de llha Comprida

I

é

s? n" F,s

';i 'j:j ':

,lr*"í;fft,-,
', ú.. r.{Í' -'.*,.F
, ";T+ÍF: i

Prefeifins Municipal de llha Comprida

JURIDICO
I)(.- Arcra decla4ão atesmdo a pcse ou prqriedade das esürúrras çe serão instaladas no
pa'iodo e na rírea dada em cessão tempcr':íria, não s€rdo p€rmitida a orylcração, em hipótese alguma,

por terceirc, alheie ao processo licitatorio;

X.- Todo o pocesso püa ligação de energia delrica e dendimento das necessidades da

concessionária de tais serviços, s€us crrstos, estudc, irrylantações de pctes, fr4ão e demais

exigências tecnicas e de segrrança serâo do inreira responsabüdade da prçonene vencedora de

acordo com as exigencias do Ccpo de Bombeirm;

)(I.- Manter limpa a áre4 wilado-se a poluição mbiertal e a degradação do meio ambiente,

Instalando lixeiras com sacos plá§icc, an dispcnibitidade e €rn rrimeto cormpatível com o público;

XL- Desocupar a rárea qualrto xpirar o prazo de ô-u"ação esubdecidq ficando sob sua

responsúilidade a liryeza da rárea- Em caso de mau uso, o poder piblico deverá seÍ r€ssaÍcido;

XII.- Atender todas as errigências previsas no Código de Postras e na Legislação Mrmicipal

(Codigo Tribr*ário Mmicipall e em especial as cmcsEtrtes a:

)(III.I - LIMPEZA II{TERNA

Proceder a manutenção impecrável da áreq eülando-se a polúção ambienral.

XII.2 - SEGTJRAÀ'ÇA INTERNA

Promover oe serviçm de scguança do público, na fuea.

}OII.3 - OBRIGAÇÔES FISCAIS E TRÂBALITISTA§

Arcs com as órigações fiscris e trabalhisas de todo o pessml mesvirio paÍa a montagerL

desmontagem, marnseio, üaspcte e manúEnção dm equiparemc;

XII.4 - LAUDOS

Apresentação dos laudc assinadc pcr engenheiros respomáveis pels eqúpamentos,

acompanhados dos Alvar& e:pedidc pdo Poder Publico;

KILs.. EMERGÊNCIA. EQI.'IPAMENTOS

Extintx'Íos ern quamidades necessrÁrias deverão ser instalado§ ccnfame exigência do Corpo de

Bombeirosl

XII.6 - ÁGUÀ ENERGIA ELÉTRICA E ESGOTO

Custos de ligações e consumo de água e energia elétrica-

CLÁUSULÁ IX. DA RESCISÃO

l--I e.^

I

I

r
I

Proce § n FIs

.i):t-.::.

- r;lliJ r-'
' r:úll;]

'-q#í Prefeífina Municipal de llha Comprida

JANDICO
A CONTRATANTE @trá declrr rescintido o presente Cmtrato, na hipótese

de ocarer qualqrcr dc mcÊivc c4itlladc no rtip 78 - incisc I a XVIII da l,ei Fedsal n" 8.666

e suas altera@es.

A CONTRATADA reconhece desdejá c direitc da CONTRATANTE, em caso
de rescisão administrativa, decoÍrentes do atigo 79, da t ei Fed€ral d 8.66d93 e suas alterações.

CLÁUSULA x - INADIMPLÊNCIA D sÂNÇÕE§

O presente Ccntralo devefii s€r ã€cúado frelmede pelas partes, de acqdo com
as cláusulas e condições avençadas e tts nornalr da Lei FedÉrôl n" 8-66ó/93 e srras alterações,
respondendo cada qual pelas cmseqüências de sua insxecusão total ou parcial.

073/2010, e de acsdo com c ditames da Lei Federal n" 8.666/93 e sras alterações posteriaes
CLÁUSULA XII . DO FORO

As paÍtcs elegem e especificam o Foro da CmaÍca de lgu4e, com a

qualquer outro por mais prvilegiado que sej4 ou venha a *r, para dirimir as questões que surgirem

durante a execuÉo deste mntÍato, e não fcrein resolvidm migavelmente.

E, por haverem assim as part€s aceitarem todas as

drsposições estabelecidas ncste Instrumenlo, e, &€rvaÍ os dislcitivos legais em vigor
sobre o assun0o, especialmente os da Lei Federal 8 2l de Junho de 1.993 e suas alteÍações.

IIha

A_ME.

TESTEMUNHAS
Át,- ,,,rai:r r \
RC: 2i.2!i5.t82-l

a Rocha Tonon

1

(edo

P/sP

). P

de 20I I

tt

Pela irxecução tcal o prcial do ójcfo dosúo Cmtrato, pod€Ítá a
CONTRATANTE aplicr à CONTRATADA ôs sf,çõ€s pÍeviía m rtigo n ü Le'i Federal no

8.666/93 e suas alteraçõ€s.
I

cl,Áuslrl.A x - po PRocTsso pE LICrrÂcÃo i
I

O presemte contruto é cclebrado nos t€Ínxx do Blital de Licit ç,b - Convite n" ,,,f

I

.l

\

I